
DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO „ZEMNÍ PRÁCE – SILNICE III/2832 ROHLINY A RAKOUSY“ Č. 2024108 ZE DNE 
12. 7. 2024 

uzavřený podle ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„Dodatek č. 2“):  
 

Název společnosti: Silnice LK a.s. (dále jen „Objednatel“) 

Sídlo: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

Spisová značka:   B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  
Ing. Petr Správka, předseda představenstva 

Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

IČO: 287 46 503 

DIČ:  CZ28746503 

Telefon:  488 043 235 

E-mail:  info@silnicelk.cz 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních (vyjma podpisu 

smluvních dokumentů):  

  

 

   

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických:  

Ing. Petr Finkous, člen představenstva 

 

 

Název: TOP NYANA s.r.o. (dále jen „Zhotovitel“) 

Sídlo: Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

Spisová značka:   C 29780 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupení společnosti:  Štěpán Pflégr, jednatel 

IČO: 489 51 480 

DIČ:  CZ48951480 

Telefon:  776 311 633 

E-mail:   

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních:  
Štěpán Pflégr 

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických: 
Štěpán Pflégr 

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 

mailto:info@silnicelk.cz


Stránka 2 z 3 

PREAMBULE 

(A) Objednatel zahájil zadávací řízení na uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Zemní práce 

– Silnice III/2832 Rohliny a Rakousy“ ev. č. Z24062 zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 ZZVZ. Objednatel se Zhotovitelem spolu v návaznosti na toto zadávací řízení 

uzavřeli dne 12. 7. 2024 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku Z24062 č. 2024108 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem jsou stavební práce, které zahrnují odtěžení zeminy, včetně 

odtěžení zeminy s příměsí komunálního odpadu, demolici propustku a odvoz a likvidaci zeminy, 

komunálního odpadu a sutí na skládku. Smlouva nabyla účinnosti dne 12. 7. 2024 uveřejněním 

Smlouvy v registru smluv. 

(B) V průběhu realizace zemních prací dle Smlouvy, resp. v rámci provádění prací dle projektové 

dokumentace, však došlo k nepředvídatelným haváriím a sesuvu půdy způsobených 

neočekávanou nestabilitou podloží. Objednatel proto zahájil jednací řízení bez uveřejnění dle 

§ 63 odst. 5 ZZVZ s názvem „Zemní práce – Silnice III/2832 Rohliny a Rakousy havárie sesuv půdy“ 

(dále jen „veřejná zakázka“), na jehož základě byl uzavřen dodatek č. 1 ke Smlouvě. 

(C) Znění dodatku č. 1 uvádělo termín dokončení a předání Díla Objednateli nejpozději do 

31. 12. 2024, Zhotovitel však čekal na vystavení dokladu správy sociálního zabezpečení, bez 

něhož nemohlo dojít k podpisu dodatku č. 1 a zadání veřejné zakázky. Vzhledem k tomu, že 

k předložení vystaveného dokladu došlo až 31. 12. 2024, byl dodatek č. 1 podepsán až 3. 1. 2025. 

Z toho důvodu Strany uzavírají tento Dodatek č. 2, jímž se z důvodu prodloužení zadávacího 

řízení, které nebylo způsobeno žádnou Stranou, formálně prodlužuje termín dokončení a 

předání Díla. 

1. PŘEDMĚT DODATKU A ZMĚNA SMLOUVY 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je prodloužení Termínu dokončení ve smyslu čl. 6.3 Smlouvy. 

Nový Termín dokončení celého Díla (tedy Díla dle původní Smlouvy a dle Dodatku č. 1) byl 

stanoven tak, že Zhotovitel se zavazuje dokončit Dílo a předat jej Objednateli nejpozději do 

6. 1. 2025. 

Tato prodloužená doba Termínu dokončení Díla reflektuje prodloužení trvání zadávacího řízení, 

k jehož ukončení došlo až po původně stanoveném Termínu plnění. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany s uveřejněním tohoto Dodatku č. 2 v registru smluv 

souhlasí. 

2.2 Ujednání obsažená v tomto Dodatku č. 2 tvoří součást Smlouvy a jejich obsah je vykládán 

v souladu se Smlouvou. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou v tomto Dodatku č. 2 a jeho 

přílohách výslovně upravena, zůstávají v účinnosti a nejsou tímto Dodatkem č. 2 dotčena.  

2.3 Tento Dodatek č. 2 je podepsán podle dohody Stran buď elektronicky, anebo vyhotoven ve dvou 

(2) vyhotoveních, kdy v takovém případě každá Strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

2.4 Pojmy uvedené s velkými počátečními písmeny mají význam, který je jim přiřazen ve Smlouvě 

nebo jejích přílohách, nestanoví-li tento Dodatek č. 2 odlišně. 



Stránka 3 z 3 

2.5 Obě Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu níže připojují své podpisy. 

 
Za Silnice LK a.s. 
V Jablonci nad Nisou 
dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
……................................................... 
Jméno: Ing. Petr Správka 
Funkce: předseda představenstva 

 
Za TOP NYANA s.r.o. 
V Praze 
dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
……................................................... 
Jméno: Štěpán Pflégr 
Funkce: jednatel  

 
 
 
  ……................................................... 
  Jméno: Zdeněk Sameš 
  Funkce: místopředseda představenstva 

 
 
  ……................................................... 
  Jméno: Ing. Petr Finkous 
  Funkce: odborný garant, člen představenstva 

 




